
АДМИНИСТРАЦИЯ 
ВЕРХНЕСАЛДИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ШШИШ

от -70 ,-70. 
г. Верхняя Салда

О внесении изменений в лесохозяйственный регламент городских лесов 
города Верхняя Салда, утвержденный постановлением администрации 

Верхнесалдинского городского округа от 02.10.2015 № 2906

В соответствии со статьями 84, 87 Лесного кодекса Российской 
Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЭ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», приказом Министерства природных ресурсов и ̂  экологии 
Российской Федерации от 27.02.2017 № 72 «Об утверждении состава 
лесохозяйственных регламентов, порядка их разработки, сроков их действия и 
порядка внесения в них изменений», приказом Министерства природных 
ресурсов и экологии Российской Федерации от 13.09.2016 № 474 «Об 
утверждении Правил заготовки древесины и особенностей заготовки древесины 
в лесничествах, лесопарках, указанных в статье 23 Лесного кодекса Российской 
Федерации», приказом Министерства природных ресурсов и экологии 
Российской Федерации от 29.06.2016 № 375 «Об утверждении правил 
лесовосстановления», Уставом Верхнесалдинского городского округа, во 
исполнение решения Верхнесалдинского районного суда от 05.07.2018 года по 
делу № 2а-572/2018,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в лесохозяйственный регламент городских лесов 
города Верхняя Салда, утвержденный постановлением администрации 
Верхнесалдинского городского округа от 02.10.2015 № 2906 «О утверждении 
лесохозяйственного регламента городских лесов города Верхняя Салда», 
следующие изменения:

1) абзацы первый, десятый, тринадцатый, четырнадцатый, пункта 2.17.2 
главы 2 признать утратившими силу;

2) раздел «Отбор деревьев в рубку при проведении санитарно­
оздоровительных мероприятий» пункта 2.17.2 раздела 2 признать утратившим 
силу;

3) раздел «Выборочные санитарные рубки» пункта 2.17.2 главы 2 
признать утратившим силу;

4) абзац 11 пункта 2.17.3 главы 2 признать утратившим силу.



2

2. Настоящее постановление опубликовать в официальном печатном 
издании «Салдинская газета» и разместить на официальном сайте 
Верхнесалдинского городского округа http://www.v-salda.ru.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального 
опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 
собой.

Глава Верхнесалдинского городского о: М.В. Савченко

http://www.v-salda.ru

